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گروه دیپلماسی: خورخه آرئاسا، وزیر امور خارجه 
ونزوئلا، دیروز در تهران با حسن روحانی، رئیس جمهور 
ایران، دیدار و گفت وگو کرد. صحبت های دو طرف در 
این دیدار، حاکی از تأکید بر روابط مثبتی بود که در 

سال های اخیر بین دو کشور شکل گرفته  است...

گروه سیاست: حجت الاسلام رئیسی با تأکید بر اینکه 
اقتصاد باید در تعامل با همه کشور ها باشد، گفت: 
رویه ما تعامل با دنیاست، مگر کشور هایی که با ما 
دشمنی می ورزند. در اقتصاد هم همین طور است؛ باید 

با همه تعامل کرد، اما منتظر لبخند...

نباید اقتصادمان را شرطی کنیم 
که دیگران تصمیم بگیرند

آرئاسا: مصریم
 از ایران حمایت کنیم

وزیر خارجه ونزوئلا با رئیس جمهور ایران دیدار کرد رئیس قوه قضائیه:
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مالیات بر ارزش افزوده 
به عوارض خروج از 
کشور اضافه مى شود؟

این فوتبال آدم 
«درشت» می خواهد!

وزیر جنجالى، گزینه 
جانشینى عبدالمهدى

چهره دوگانه خروش 
علیه استبداد

 به مناسبت زادروز خسرو گلسرخی

نادی پور  چهارمین 
سفیر زن ایرانی 

 ۱۳ سفیر جدید ایران با روحانی دیدار کردند

درباره «من بلد نیستم» 

در  جمهور  محترم  ریاست 
بیاناتشان در مجمع بانک مرکزي 
ایران - «نقل به مضمون» - گفتند 
وقتي روابط خارجي و بین المللي 
کشور کاهش یافته است، وضع 

اقتصادي مختل مي شود و من هم بلد نیستم در این 
شرایط اقتصاد را بدون ارتباط با بیرون از ایران رونق 
دهم. البته که این حرف در جاي خود درست است، 

اما در محتواي آن باید ملاحظاتي را رعایت کرد.
اول؛ قرار نیست رئیس جمهور به  ویژه در شرایط 
بحران اقتصاددان باشد، بلکه باید بتواند در شرایط 
عادي یا بحران، راه درست را از میان توصیه ها 
و مشاوره ها تشخیص دهد. هرچند شرایط عادي 
ایران هم کلا چالشی است؛ چالش بهمن نقدینگي، 

چالش زیست محیطي، چالش فرهنگي و... .
دوم، قرار نیست وضعیت اقتصادي کشور 
در شرایط عادي و تحریم یکسان باشد و بگوییم 
تحریم ها هیچ اثري ندارد؛ حرفي که آقاي 
احمدي نژاد زد و قطع نامه ها را کاغذپاره خواند 
و آقاي روحاني هم در عمل، زمان تحریم و زمان 
غیرتحریم را یکسان دید و سیاست گذاري یکساني در 
هر دو حالت در دستگاه اجرائي داشت. در ۱۴ سال 
صدارت این دو رئیس جمهور بیش از ۱۴ میلیارد دلار 

اتومبیل خارجي، وارد کشور شده است.
سوم، قرار نیست و ممکن هم نیست که در 
هنگامه تحریم ها، اقتصاد پررونق و شکوفا باشد، 
اما روش اجرائي دولت در شش سال گذشته نشان 
داده که باور آن براي رئیس جمهور مشکل است و 
ایشان به داشتن اقتصاد شکوفا تظاهر مي کند و بدون 
واقع بیني  به مردم امید مي دهد و با همان ادبیات   
صاحبان برخی تریبون ها  و حتي جناح مخالف 
دولت، به مردم وعده معیشت بهتر داده، درحالي که 

این امر ذاتا غیرممکن است.
چهارم، برخي کشورها که حتي تحریم هم 
نبوده اند، سیاست هاي ریاضت اقتصادي در پیش 
گرفته اند مثل یونان. حال چگونه مي شود کشوري 
که درگیر تحریم و مسائل منطقه اي است، ریاضت 
اقتصادي را ذنب لایغفر بشمارد و همه مسئولان 
حتي از به کار بردن این واژه خودداري کنند و اصلا 
ریاضت اقتصادي را مطرح نکنند و رئیس جمهور 

پیشگام این اندیشه باشد.
پنجم، ریاست جمهور و نوعا دولتمردان کشور 
در یکي از موفقیت آمیزترین اقدامات براي کشور با 
مذاکرات طولاني و بسیار مشکل با ۱+۵ معاهده 
برجام را امضا کردند، این یعني ایران برخلاف 
تبلیغات استکباري در پي مراودات بین المللي است 
و البته پس از آن علاوه بر لغو قطع نامه هاي ضد 
ایراني شوراي امنیت، گشایش بسیاري در اقتصاد 
حاصل شد و رئیس جمهور هم به آن دل بست و 
وعده هاي مشابه دیگري داد، اما غافل از آنکه ترامپ 
همه را پس مي زند و تحریم ها عملا با فشار آمریکا 
برمي گردد و مخالفان دولت مشکل را برجام معرفي 
مي کنند، در حالي که مشکل، خروج آمریکا از برجام 
بود و نه خود برجام. متأسفانه دولت و حاکمیت 
پس از این تحریم ها باز هم شرایط را عادي جلوه 
دادند و مخالفان دولت هم به جاي حمله به ترامپ 
که عهدشکن بود، رئیس جمهور خودمان را آماج 

حمله قرار دادند.
ششم، برخلاف نظر ریاست جمهوري مي توان 
بدون مراودات بین المللي اقتصاد داخلي را سامان 
داد اما این اقتصاد با اقتصادي که مراودات لازم 
بین المللي را داشته باشد، تفاوت هاي اساسي دارد 
و این را باید بسیار صریح به مردم گفت. اتفاقا 
در ابلاغیه مقام معظم رهبري به عنوان اقتصاد 
مقاومتي، اشارات مهمي به روابط بین المللي شده 

است. 

سرمقاله

سیدمصطفی هاشمی طبا

ادامه در صفحه ۴

حرف اول

تجربه ای در بهره وری انرژی که 
می توانست موفق شود  

در یادداشتی با عنوان «مقصر 
کجاست»  هوا  آلودگی  اصلی 
در   ۹۸ دی  یازدهم  در  که 
روزنامه وزین «شرق» منتشر 
شد، به راهکارهای موسوم به 
راهکارهای غیرقیمتی برای بهینه سازی مصرف 
سوخت اشاره کردم و چند تجربه عینی خود در 
این زمینه را توضیح دادم و دلایل موفق نبودن 
طرح هایی را که می توانست با ارتقای کارایی 
انرژی، آلاینده های زیست محیطی را هم کاهش 
دهد، ذکر کردم. بعد از آن یادداشت تجربه دیگری 
در این زمینه را به یاد آوردم که انتشار آن را نیز 
مفید می دانم. بعد از افزایش قیمت حامل های 
انرژی در سال ۱۳۸۹ قرار بود یارانه جبرانی علاوه 
بر خانوارها به واحدهای تولیدی هم پرداخت 
شود، برای این منظور در وزارت صنعت، معدن 
و تجارت دفتری تشکیل شده بود تا مشخص کنند 
این یارانه ها به چه صورتی به صنایع تولیدی 
پرداخت شود که از محل افزایش هزینه سوخت 
آسیب نبینند. از طریق بعضی از دوستان تلاش 
کردم با مسئولان این دفتر ارتباطی برقرار کرده 
و توصیه  کنم این اعتبارات را در جهت بهره وری 
انرژی در صنایع به کار گیرند.مشخص است که 
هزینه انرژی بنگاه تولیدی حاصل ضرب قیمت 
انرژی در مقدار انرژی مصرفی بنگاه است؛ بنابراین 
در شرایطی که قیمت انرژی بنگاه افزایش یافته 
بود، اگر با ارتقای بهره وری انرژی مقدار مصرف 
انرژی بنگاه (حالا از هر نوع) کاهش می یافت، 
هزینه انرژی بنگاه تغییر چندانی نمی  کرد و بنگاه 
تولیدی از این ناحیه متضرر نمی شد؛ بنابراین از 
نظر من بهترین راه این بود که اگر یارانه ای به 
بنگاه تولیدی داده شود، برای تأمین مالی پروژه ای 
پرداخت شود که بهره وری انرژی بنگاه تولیدی 
را بالا ببرد.مسئول دفتر مذکور فردی بود به نام 
آقای «فاطمی امین»، اصرار دارم نام ببرم چون 
دیدگاه و کار ایشان قابل ستایش بود؛ در مذاکره با 
ایشان متوجه شدم که او مطلب را بسیار بهتر از 
ما متوجه شده است و مراتب را به اطلاع صنایع و 
واحدهای تولیدی رسانده و سامانه ای را به وجود 
آورده است که  کارخانجات طرح های بهره وری 
انرژی خود را در آن سامانه ثبت کنند و طرح ها 
بررسی و حک و اصلاح شود و طرح هایی که 
بازیافت انرژی مطلوبی دارند، مورد حمایت قرار 

گیرد. 

غلامحسین حسنتاش

ادامه در صفحه  ۲

یادداشت

کالبد شکافی ورشکستگی مادي و معنوي حوزه دارو 

 در حال حاضر تک تک حلقه های موجود در 
زنجیره تأمین و عرضه دارو در سطح کشور از 
مبدأ تولید یا واردات آن تا مرحله توزیع و عرضه 
در داروخانه ها، بدون استثنا درگیر مسائل و 
مصائب ریز و درشتی هستند که مانند بسیاری 
دیگر از حیطه های اقتصادی در وهله اول نتیجه 
ضعف مدیریت و پافشاری در انجام سیاست ها 
و دستورالعمل هایی است که در اغلب موارد 
به صورت یک جانبه، ناهمگون، از بالا به پایین 
و تنها با پیروی از روش همیشگی آزمون و خطا 
به منصه ظهور می رسند و مانند وحی منزل در 
نظر ایشان غیرقابل اصلاح یا تغییرند؛ هرچند 
بختک تحریم و تأثیر آن در حلقه های اولیه 
تهیه دارو سهم عمده ای در ایجاد کمبودها 
دارد؛ اما با نگاهی گذرا بر مشکلات حاکم در 
تمام طول این زنجیره به خوبی می توان دریافت 
که بیشتر آنها ریشه در نقایص مدیریتی و 
اجرائی دارند. تمام فعالان این عرصه بارها و 
بارها شاهد ایجاد و استمرار معضلاتی بوده اند 
که هریک به مقتضای تصمیمات لحظه ای 
مبتنی بر یک گفتار، ایده یا نظریه و قبل از 
انجام هرگونه مطالعات میدانی مقدماتی یا 
بهره گیری از متد و نظرات کارشناسی استاندارد 
و از همه بدتر بدون مشاوره با اعضای سندیکا 

و انجمن های مربوطه در جایگاه برگزیدگان 
باتجربه هر گروه صنفی، به صورت خلق الساعه 
و در قالب بخش نامه های الزام آور ابلاغ شده اند 
و به دنبال خود کوهی از نارسایی، نارضایتی، 
کاهش اعتبار و اعتماد فی مابین، بالا گرفتن 
درگیری های صنفی و تحمیل هزینه های 
گوناگون را به همراه داشته اند. درباره معضلات 
تولید و گردنه های صعب العبور داخلی و 
خارجی پیش پای آن بارها در همین نشریه 
مطالبی را بیان کرده ایم که متأسفانه هر روز 
بر تعداد و میزان شیب آنها افزوده می شود! 
اما خوب است که درباره آخرین حلقه زنجیره 
تأمین دارو یعنی داروخانه ها که اگر مهم ترین 
حلقه نباشند، اهمیتی کمتر از دیگر حلقه های 
این زنجیره نیز ندارند و برخی مسائل مبتلا به 
آنها صحبت کنیم؛ چرا که با گسسته شدن 
هر کدام از حلقه های زنجیره تأمین، مسلما دارو 
به دست بیمار نخواهد رسید. داروخانه نقطه 
تلاقی و ارتباط دو عامل اصلی و معنابخش 
تمام فعالیت های جماعت شاغل در این صنف؛ 
یعنی «دارو» به عنوان ماحصل تلاش عوامل 
تولید، واردات و پخش از یک سو و «بیمار» 
به عنوان مصرف کننده نهایی از سوی دیگر به 
حساب می آید. رابطه ای که بسیار فراتر از یک 
فرایند فروش عادی است؛ چرا که نه دارو یک 
محصول معمولی به حساب می آید و نه بیمار 
یک خریدار صرف؛ بنابراین جنس مسئولیتی هم 
که برعهده داروخانه و داروساز است،   مقوله ای 

دیگر است. 

یادداشت

احیاى حقوق عامه مسئله فراموش شده نهاد وکالت

 جواز اعطای پروانه ای که منشأ فعالیت در 
حوزه ای خطیر، حساس، تأثیرگذار و بنیادین در 
کشور است و برای دریافت کننده  پروانه و نهاد 
اعطاکننده آن به این واسطه، درآمد ایجاد می کند، 
تنها بخشی از صلاحیت های شبه حاکمیتی است 
که قانون گذار به متولیان نهاد وکالت اعطا کرده 
است. امکان تنظیم گری نحوه فعالیت در حوزه 
ارائه خدمات حقوقی در چارچوب قوانین و 
مقررات و حتی رسیدگی به شکایت ها و تخلف ها 
و برخورد انتظامی با متخلفان تا سرحد امکان 
ابطال پروانه وکالت، از دیگر اختیاراتی است که 
هیچ نهاد فعالی در بخش خصوصی، امکان 
بهره مندی از آن را ندارد.اما این اختیارات چرا 
و به چه منظور به نهاد متولی امر وکالت اعطا 
شده است؟ آیا هدف از تأسیس این نهاد و اعطای 
اختیارات گسترده این چنینی، فقط درآمدزایی بوده 
است؟ یا قانون گذار مبنایی قابل قبول در جهت 
اعطای اختیارات عمومی و شبه حاکمیتی به 
متولیان امر وکالت در نظر داشته است؟ بی شک 
هیچ حکومتی صرفا به منظور تأمین منافع 
شخصی یا گروهی بخش خصوصی اقدام به 
اعطای اختیارات خود به این بخش نخواهد کرد و 
در صورت حرکت حکومت در این جهت، قابلیت 
نقد جدی به آن وجود خواهد داشت، زیرا منابع 

دینی و قانون اساسی جمهوری اسلامی نیز به 
لزوم خودداری از تبعیض ناروا و توجه خاص به 
گروه یا صنفی خاص و تمایز آن نسبت به سایرین 
تأکید می کنند. پس اعطای چنین اختیاراتی 
به هیچ وجه بی دلیل و  بی حکمت نیست.مبنای 
تفویض اختیارات شبه حاکمیتی به نهادهای 
متولی امر وکالت در جهت کاهش بار تکالیف 
عمومی دولت و بهره گیری از ظرفیت نخبگان 
حقوقی در خدمت رسانی حقوقی به آحاد مردم 
کشور انجام شده است. بی شک یکی از مهم ترین 
خدمات حقوقی مورد نیاز یا حتی مهم ترین 
خدمت حقوقی، موضوع حمایت یا صیانت از 
حقوق عامه است.اساسا فقط در صورتی می توان 
دولتی را که خود امانت دار صلاحیت های عمومی 
اعطاشده از سوی مردم به خود است، به اعطای 
صلاحیت های خود به دیگران مجاز کرد که با 
رعایت امانت در جهت مصلحت عموم مردم این 
اختیارات تفویض شده باشد وگرنه اقدام حکومت، 
فاقد مشروعیت خواهد بود.در نتیجه بدون شک، 
نهادهای متولی امر وکالت، ضمن برعهده گرفتن 
مدیریت امر وکالت و پذیرش اختیارات ناشی 
از آن، بخش مهمی از تکالیف دولت در حوزه 
خدمت رسانی حقوقی به آحاد مردم از جمله 
حمایت از حقوق عامه را بر عهده گرفته اند؛ 
بنابراین از آنان انتظار حرکت، نقش آفرینی مؤثر و 
اقدامات مسئولانه در این زمینه می رود. همچنین 
به همان نسبت نیز می توان پاسخ گویی، شفافیت، 
حق محوری و عدالت گرایی مد نظر برای حاکمیت 

را از این نهادها مطالبه کرد؛

 حمید خواجه پور
  کارشناس حوزه سلامت

 على بهادرى جهرمى
  رئیس مرکز وکلاى قوه قضائیه

ادامه در صفحه  ۲ ادامه در صفحه ۲

سرکار خانم خرقانى و جناب آقاى تقى پور
مصیبت درگذشت برادر گرامیتان 

مرحوم مغفور شادروان محمدرضا خرقانى
را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض 
مى کنم. از خداوند سبحان براى آن مرحوم 
علو درجات و براى شما و سایر بازماندگان 

صبر و اجر آرزومندم. 

محمد امیرمظاهرى

کابوس ناتمام یک سقوطگزارش میدانی «شرق»   در گفت وگو   با  شاهدان سقوط هواپیمای  اوکراینی  بعد  از  ۱۳ روز
نقد کارشناسان از دومین گزارش مقدماتي 

گزارش پرابهام 
پرواز ۷۵۲

شاهد عینی ۱: 
هواپیما با یک بال داشت سقوط 

مي کرد، یک بالش قبل تر افتاده بود
شاهد عینی ۲:

    اول فکر کردم موشک خورده، گفتم 
 جنگ شد و صباباطري  را زدند

شاهد عینی ۳:
 بعد از انفجار   چیزها یی مثل 

ماسه از آسمان مي ریخت پایین

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

۸۸۹۴۲۰۳۵
sharghdaily.ir
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در کیفرخواست دادستان مطرح شد
در  یک پرونده دیگرافشای ردپای طبری 

 در «شرق» امروز  بخوانید
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